
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale per le Province di Chieti – Pescara 

Sede di Chieti 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 23 agosto 1988, n.395 che all’art.3 disciplina modalità e 
termini per la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio; 
VISTA la circolare del Ministero della Funzione Pubblica n.31787-8.93.12 del 5.4.89 in tema di permessi 
straordinari retribuiti di cui al citato art.3 del D.P.R. n.395/88; 
VISTA la circolare n.319 del 24.10.91, con la quale il Ministero dell’Istruzione ha impartito le istruzioni 
finalizzate a regolare le modalità di applicazione del predetto art.3 del D.P.R. n.395/88; 
VISTO il CCRI sottoscritto l’11.11.2021, concernente i criteri per la fruizione dei permessi retribuiti per il 
diritto allo studio del personale del comparto scuola della Regione Abruzzo; 
VISTE le novità normative introdotte dalla contrattazione decentrata regionale dell’11/11/2021 con particolare 
riferimento alla frequenza dei corsi on-line; 
VISTO il provvedimento n.27840  del 20.12.2023, che sostituisce il precedente n° 24158 del 30.10.2023, con 
cui questo Ufficio IV ha determinato il contingente di permessi da concedere per l’anno 2024 al personale 
docente, educativo ed A.T.A. in servizio nelle scuole della provincia di Chieti; 
VISTA la nota n. 29159 del 30.10.2023 con cui questo Ufficio IV ha stabilito modalità e termini per la 
presentazione delle istanze con cui chiedere i permessi per il diritto allo studio per l’anno 2024; 
VISTE ed esaminate le istanze prodotte dal personale interessato ai permessi per diritto allo studio per l’anno 
2024; 

TENUTO CONTO della necessità di riproporzionare le ore di permesso per il diritto allo studio sulla base 
dell’effettivo orario settimanale di lavoro del personale interessato con riserva di effettuare eventuali 
compensazioni posti tra ordini e gradi di scuola diversi nonché tra il personale ATA ed Educativo; 
 

DISPONE 
 

  Sono pubblicati gli elenchi provvisori del personale scolastico (docenti, educatori ed ATA a tempo 
indeterminato e determinato) che hanno prodotto domanda di inclusione negli elenchi di cui sopra aventi effetto 
dall' 1/1/2024 FATTE SALVE RETTIFICHE E O INTEGRAZIONI A SEGUITO DI RECLAMI O 
RETTIFICHE DA APPORTARE D’UFFICIO . 

 Si ricorda che essendo gli elenchi provvisori ovviamente l'autorizzazione alla fruizione dei permessi di 
cui trattasi è subordinata all'approvazione della relativa graduatoria definitiva. 

 Chiunque  vi abbia.   interesse    può   produrre motivato  reclamo via pec al seguente indirizzo   uspch-
pe@postacert.istruzione.it  avverso i suddetti elenchi entro e non oltre giorni 7 (sette) dalla pubblicazione del 
presente atto.  

Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito istituzionale all’indirizzo www.istruzionechietipescara.it. 
      

                      Il Dirigente 
                                         Pierangelo Trippitelli   
                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                    Codice dell’Amministrazione e normative connesse 

mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionechietipescara.it/





